



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างบ่อดกตะกอน บริเวณประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๗
บ้านภูมิสตึง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างบ่อดกตะกอนบริเวณ
ประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๗ บ้านภูมิสตึง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๓.๓๐ เมตร ยาว
๘.๐๘ เมตร สูง ๔.๒๐ เมตร (รายละเอียดอื่นๆ ตามที่รูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด) วงเงิน
งบประมาณ ๒๐๔,๐๐๐.-บาท (-สองแสนสี่พันบาทถ้วน-)

เพื่อให้เป็นไปตามหลักการเปิดเผยข้อมูลข่าวสารของทางราชการ หน่วยงานของรัฐต้องเปิดเผยรายละเอียด
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและรายละเอียดหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ให้ประชาชนสามารถ
ตรวจสอบได้ รายละเอียดตามตารางแสดงราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคากลางในงานจัดจ้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายบัณฑิต จารัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างบ่อตกตะกอน บริเวณประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 บ้านภูมิสดิ่ง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์
.....
หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ.....
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... 204,000.-บาท (-สองแสนสี่พันบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างบ่อตกตะกอน ขนาดกว้าง 3.30 เมตร ยาว 8.08 เมตร สูง 4.20 เมตร พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดอื่นๆ ตามที่รูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ
กำหนด).....
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... 12 กันยายน 2560เป็นเงิน 204,000.-บาท (-สองแสนสี่พันบาทถ้วน-)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1. ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์.....
 - 5.2. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. 4) แบบสรุปราคาก่อสร้าง (ปร. 5).....
 - 5.3.....
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายบุญส่ง สายไทย..... ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ประธานกรรมการ.....
 2. นายบุญสืบ ระวังชื่อ..... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง..... กรรมการ.....
 3. นายทศพล นามวัฒน์..... ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน..... กรรมการ.....

บัญชีเปรียบเทียบราคาเพื่อพิจารณากำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างปอดตกตะกอน

บริเวณประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 บ้านภูมิสีตัง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ลำดับที่	รายละเอียดโครงการ	ราคาตามงบประมาณ	ราคาประมาณการก่อสร้างรวมค่าภาษี	ราคาปรับปรุงหรือราคาปรับลดแล้ว/บาท	ราคาต่ำกว่าประมาณการ	หมายเหตุ
1.	โครงการ ก่อสร้างปอดตกตะกอน บริเวณประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 บ้านภูมิสีตัง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง 3.30 เมตร ยาว 8.08 เมตร สูง 4.20 เมตร (รายละเอียดอื่นๆตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด)	204,000.-	204,449.24	204,000.-	* 449.24	

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ

(นายบุญส่ง สายไทย)

(นายบุญสืบ ระวีงษ์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ โทร 08-27579115 -116

ประมาณการ โครงการก่อสร้างบ่อดกตะกอน

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณประปาหมู่บ้าน หมู่ 7 บ้านภูมิสตึง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

แบบ ปร. 4 ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
กำหนดราคาเมื่อวันที่ 12 กันยายน 2560 ราคาน้ำมันดีเซล 25.00 - 25.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานอาคาร	204,000.00	
2	กลุ่มงาน/งาน		
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	204,000.00	
	ราคากลาง	204,000.00	
	ราคากลาง (ตัวอักษร) สองแสนสี่พันบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบุญส่ง สายไทย) (นายบุญสืบ ระวีงษ์)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.โชคเหนือ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ โทร 08-27579115 -116

ประมาณการ โครงการก่อสร้างบ่อดักตะกอน

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณประปาหมู่บ้าน หมู่ 7 บ้านภูมิสตึง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

แบบ ปร. 4 ปร. 5 ที่แนบ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

กำหนดราคาเมื่อวันที่ 12 เดือน กันยายน พ.ศ. 2560

ราคาน้ำมันดีเซล 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	Factor F	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	160,882.31	1.2708	204,449.24	Factor F = 1.2708
2	งานป้ายโครง 1ป้าย				- เงินประกันผลงานหัก 0 % - เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %ต่อปี - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าวัสดุก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			204,449.24	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างงบประมาณเพียง			204,000.00	
(ตัวอักษร)	สองแสนสี่พันบาทถ้วน		เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท/ตร.ม.	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายบุญส่ง สายไทย)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.โชคเหนือ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณการ โครงการก่อสร้างปอตกตะกอน

ปร.4

ปริมาณงาน ก่อสร้างปอตกตะกอน ขนาดกว้าง 3.30 เมตร ยาว 8.08 เมตร สูง 4.20 เมตร(รายละเอียดตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโซกเพื่อกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณประปาหมู่บ้าน หมู่ 7 บ้านภูมิสีตัง ตำบลโซคเหนือ อำเภอลำตาพาน จังหวัดสุรินทร์

เมื่อวันที่ 12 เดือน กันยายน พ.ศ. 2560 ราคามัมนิตีเซล 25.00 -25.99 บาท										
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
1	งานเกลี่ยปรับพื้นที่	36.00	ลบ.ม.		-	14.16	509.76	509.76		
2	งานทรายหยาบรองพื้น	3.40	ลบ.ม.	525.22	1,785.75	245.00	833.00	2,618.75		
3	งานคอนกรีตหยาบ	3.40	ลบ.ม.	1,350.00	4,590.00	245.00	833.00	5,423.00		
4	งานคอนกรีต 1:2:4	24.72	ลบ.ม.	1,907.99	47,165.51	245.00	6,056.40	53,221.91		
5	งานเหล็กเสริม									
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย SD 30 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	195.00	เส้น	185.00	36,075.00	30.00	5,850.00	41,925.00		
	- ลวดผูกเหล็ก	120.00	กก.	46.42	5,570.40	-	-	5,570.40		
6	งานก่อผนัง									
	- อิฐบล็อก	130.00	ก้อน	5.92	769.60	-	-	769.60		
	- ปูนซีเมนต์ผสม	15.00	ถุง	105.00	1,575.00	-	-	1,575.00		
	- ทราย	1.00	ลบ.ม.	525.22	525.22	245.00	245.00	770.22		

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
7	งานระบบท่อ								
	- ท่อ PVC ขนาด 3" ชั้น 8.5 ปลายบาน	3.00	ท่อน	533.18	1,599.54	-	-	1,599.54	
	- ท่อ PVC ขนาด 4" ชั้น 8.5 ปลายบาน	6.00	ท่อน	776.17	4,657.02	-	-	4,657.02	
	- ช่องอ 90 ขนาด 3"	2.00	อัน	79.44	158.88	-	-	158.88	
	- ช่องอ 90 ขนาด 4"	1.00	อัน	139.25	139.25	-	-	139.25	
	- น้ำยาประสานท่อ	1.00	กบ.ใหญ่	275.00	275.00	-	-	275.00	
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี ขนาด 3"	1.00	ท่อน	1,370.09	1,370.09	-	-	1,370.09	
	- ประตู เติ - ปิด น้ำ แบบพวงมลัย ขนาด 3 นิ้ว	3.00	ตัว	4,880.00	14,640.00	175.00	525.00	15,165.00	
	- หน้างาน 3 นิ้ว พร้อมยางรอง	12.00	ตัว	465.00	5,580.00	-	-	5,580.00	
8	ตะปู	25.00	กก.	30.00	750.00	-	-	750.00	
9	งานทาสีภายนอก	103.50	ตรม.	43.00	4,450.50	28.00	2,898.00	7,348.50	
10	งานไม้แบบ + ค้ำยัน	26.53	ลบ.ฟ.	345.79	9,173.81	86.00	2,281.58	11,455.39	
								160,882.31	